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Herrn
Präsident des NÖ Landtages
Mag. Karl Wilfing

St. Pölten, am 19. November 2018

B. Schleritzko-F-24/028-2018

Sehr geehrter Herr Präsident!

Zur Anfrage des Abgeordneten Mag. Hofer-Gruber betreffend Auflösung der Dr. Erwin

Pröll Privatstiftung, eingebracht am 16. Oktober 2018, Ltg.-390/A-5/60-2018, erlaube

ich mir folgendes mitzuteilen:

zu Frage 1.:

Im Jahr 2010 wurden € 300.000,00 angewiesen.

zu Frage 2., 3., 4. und 5.:

Im Juni 2017 wurden insgesamt € 321.007,00 (im Jahr 2010 ausbezahlte Förderung

über € 300.000,00 zzgl. Zinsen in der Höhe von € 21.007,00) von der „Dr. Erwin Pröll

Privatstiftung“ an das Land Niederösterreich rücküberwiesen, da der Hauptzweck der

Stiftung, nämlich „die Errichtung einer Akademie der Förderung des ländlichen Raums“

nicht realisiert wurde. Der Zinssatz entsprach den variablen Finanzierungskosten des

Landes Niederösterreich vom Zeitpunkt der Auszahlung bis zum Zeitpunkt der Rückzahlung.

Die von der „Dr. Erwin Pröll Privatstiftung“ ausbezahlten Projektunterstützungen wurden nicht aus den Mitteln, welche vom Land Niederösterreich angewiesen wurden, bedeckt.
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-Ausschuss


zu Frage 6.:

Die Rückzahlung wurde bei VS 2/059085 „Fonds, sonstige Einrichtungen und Maßnahmen“ voranschlagswirksam verbucht.

Mit freundlichen Grüßen

LR Schleritzko eh.

